EFELER

SEEHUTT

Restaurant . Ho

LIEBE GASTE...

WIR HEISSEN SIE HERZLICH
WILLKOMMEN IN DER
»EIFELER SEEHUTTE*

TISCHE RESERVIEREN?
GUTSCHEINE KAUFEN?
HOTELZIMMER BUCHEN?

NICHTS LEICHTER ALS DAS!
WWW.SEEHUETTE.DE

UNSERE OFFNUNGSZEITEN:

MONTAG GESCHLOSSEN
(AUSSER AN FEIERTAGEN)
DIENSTAG-SONNTAG VON 12.00 — 22.00 UHR
®

DIE KUCHE HAT VON 12.00 — ca. 20.30 UHR
DURCHGEHEND GEOFFNET.
UNSER RESTAURANT SCHLIESST UM 22.00 UHR

UNSERE SPEISEKARTE:

B

WIR FREUEN UNS AUF SIE.



WEISSWEINE / ROSE

HUXELREBE, LIEBLICH, AUS RHEINHESSEN,
VERFUHRT MIT INTENSIVEN FRUCHTAROMEN,
MARACUJA-DUFT UND EINER HARMONISCHEN SUSSE

— PERFEKT ZUM ENTSPANNEN UND ZU DESSERTS.

SAUVIGNON BLANC, TROCKEN, AUS RHEINHESSEN,
BEGEISTERT MIT EXOTISCHEN FRUCHTAROMEN VON
STACHELBEERE UND MANGO, ELEGANTER FRISCHE

UND AUSBALANCIERTEM SAURESPIEL

RIESLING, FEINFRUCHTIG, AUS RHEINHESSEN,
DER RIESLING, DIE "KONIGIN DER WEISSWEINE",
BEGEISTERT MIT FEIN-FRUCHTIGEN AROMEN VON
PFIRSICH, MIRABELLE UND STACHELBEERE, SOWIE

SPRITZIGER UND HARMONISCH EINGEBUNDENER SAURE.

PINOT GRIGIO, TROCKEN, AUS ITALIEN,
DUFT NACH HEUBLUMEN UND QUITTE.

AM GAUMEN SAFTIG, ZITRUSNOTEN,
SCHONE, BELEBENDE SAURE.

GRAUBURGUNDER, TROCKEN, AUS RHEINHESSEN,
DER GRAUBURGUNDER AUS DER GUTSWEINLINIE
BESTICHT MIT FRISCHEN ANANAS- UND
MELONENAROMEN UND IST EIN VIELSEITIGER

ESSENSBEGLEITER.

ROSE, HALBTROCKEN, AUS RHEINHESSEN,
DER LACHSFARBENE SPATBURGUNDER ROSE BESTICHT MIT
BEERENFRUCHTIGER NOTE, ZARTER SUSSE UND

WEICHER SAURE —EIN IDEALER SOMMERWEIN.

WEISSWEINSCHORLE
TROCKEN ODER LIEBLICH

BLAUER SILVANER, TROCKEN, AUS RHEINHESSEN,
BESTICHT DURCH GOLDENE REFLEXE, PFLAUMENDUFT
UND FRUCHTIGE, VIELSCHICHTIGE AROMATIK —

EIN ELEGANTER ,,EXOT* MIT NUR 15 HEKTAR

ANBAUFLACHE IN DEUTSCHLAND.

ROTWEINE

DORNFELDER, LIEBLICH
SEHR FARBKRAFTIG
UND VOLUMENSTARK

PRIMITIVO PUGLIA, TROCKEN
AUS ITALIEN, EIN NACH BROMBEER
DUFTENDER WEIN.

MERLOT, TROCKEN
AUS FRANKREICH, EIN RUBINROT,
SAMTIG WEICHER MERLOT.

MONTEPULCIANO D ABRUZZO
AUS ITALIEN, TROCKEN

Rosso D.O.C.,
EIN FRUCHTIGER WEIN.

0,2L GLAS

0,2L GLAS

0,2L GLAS

0,2L GLAS

0,2L GLAS

0,2L GLAS

0,2L GLAS

0,75L FL.

0,2L GLAS
0,75L FL.

0,2L GLAS
0,75L FL.

0,2L GLAS
0,75L FL.

0,2L GLAS
0,75L FL.

6,5

6,5

26

22

22

22

22



APEROL / LILLET / SHERRY

APEROL. ,,SPRITZ"
APEROL, SECCO, SODA

APEROL “MARACUJA SPRITZ” 14
APEROL, MARACUJANEKTAR, SECCO

APEROL ,,LEMON SPRITZ” s
APEROL, SECCO, BITTER LEMON

PINK DRAGON SPRITZ
DRACHENFRUCHTSAFT, SECCO, SODA

LIMONCELLO “SPRITZ”
LIMONCELLO, SECCO, SODA

MARTINI “SPRITZ”
MARTINI BIANCO, SECCO, SODA

LILLET
WILDBERRY

RAMAZOTTI APERITIVO ROSATO “CLASSIC”
MIT SECCO

RAMAZOTTI APERITIVO ROSATO “BELLA”
MIT WILDBERRY, ZITRONE

SHERRY, TROCKEN ODER MEDIUM
MARTINI BIANCO 9)

SEcCco

GLAS SECCO
SECCO MIT PFIRSICHLIKOR ODER CASSIS

FLASCHE SEcco
BRUT DARGENT, CHARDONNAY

LONGDRINKS

GIN TONIC MIT ORANGE ODER ZITRONE
GIN WILDBERRY
JACK DANIELS COLA

KLEIN O, 1L
GROSss 0,25L

KLEIN O, 1L
GROSs 0,25L

KLEIN O,1L
GROSS 0,25L

KLEIN O,1L
GROSS 0,25L

KLEIN O, 1L
GROSss 0,25L

KLEIN O, 1L
GROSss 0,25L

KLEIN O, 1L
GROSs 0,25L

KLEIN O,1L
GROSS 0,25L

KLEIN O,1L
GROSS 0,25L

5CL
5cCL

o,1L
o,1L
0,75L

0,25L
0,25L
0,25L

NA NA NDM ND

NA NA NDM NDM N

I N

4,5

26

7,5
7,5
7,5



WASSER / ALKOHOLFREI / SAFTE

TAFELWASSER FLASCHE
CLASSIC-MEDIUM-STILL

AFRI COLA 1)3)

SPEZI (COLA/LIMO MIX) 1)3)
AFRI OHNE ZUCKER 1)3)8)
ORANGENLIMO, BLUNA 1)
ZIRONENLIMO, BLUNA
BITTER LEMON, FL.9
ToNIC WATER, FL.
GINGER ALE, FL.

SAFTE
ORANGE, JOHANNISBEERE,
MARACUJA, TRAUBE

ERFRISCHENDE SCHORLEN
~“VERSCHIEDENE SORTEN-~

APFEL, JOHANNISBEERE,
MARACUJA, TRAUBE

DURSTLOSCHER

MANGO-MINZ-LIMONADE
MANGONEKTAR, SODA, MINZE

ERDBERR-MINZ-LIMONADE
ERDBEERNEKTAR, SODA, MINZE

BIERE VOM FASS

DAS NEUE LANDBIER IM KRUG! MILD UND SUFFIG!

EIFELBRAU LANDBIER
EIFELBRAU LANDBIER RADLER

BITBURGER PILS
BITBURGER PILS RADLER

BIERE AUS DER FLASCHE

BENEDIKTINER WEISSBIER, HEFE
BENEDIKTINER WEISSBIER, ALKOHOLFREI
BITBURGER ALKOHOLFREI

BITBURGER RADLER ALKOHOLFREI

0,20L /7 0,70L

GLAS

0,30L
0,30L
0,30L
0,30L
0,30L
0,20L
0,20L
0,20L

0,30L

GLAS
0,30L

GLAS
0,40L

0,40L

0,30L
0,30L

0,30L
0,30L

0,50L FL.
0,50L FL.
0,33L FL.
0,33L FL.

2,4/ 5,9

3,8
3,8
3,8
3,8
3,8
3,8
3,8
3,8

3,8

4,8

4,8

3,8
3,8

3,8
3,8

5,0
5,0
3,8
3,8



SPINAT KNODEL MEDITERRANE ART
MIT EINEM ZARTEN BERGKASEKERN, GOLDENER BUTTER,
MEDITERRANE CHERRYTOMATENSAUCE MIT MONTELLO
(ITALENISCHER HARTKASE) UND FRISCHEM SALAT

16,5

SPECK KNODEL
MIT FRISCHEN KRAUTERN, CHAMPIGNONRAHMSAUCE
UND FRISCHEM SALAT

16,5

WINZERSULZE
SCHWEINESULZE IN FEINEM WEISSWEINASPIK,
MIT SELBSTGEMACHTER REMOULADENSAUCE,
ZWIEBELRINGEN UND KARTOFFELECKEN,
DAZU EINE SALATGARNITUR

17

ANDERUNGEN BEI DER EXTRAKARTE VORBEHALTEN



FRISCHE PFIFFERLINGE...

...MIT ETWAS SPECK, ZWIEBELN, KNOBLAUCH, SAHNE

UND KRAUTERN VERFEINERT...

&

)

b
,»:l /"‘\ \i : -«
& Y it

VORSPEISE...

EIN KARTOFFELREIBEKUCHEN
MIT FRISCHEN PFIFFERLINGEN
9,50

HAUPTSPEISEN...

ARGENTINISCHES RUMPSTEAK
MIT FRISCHEN PFIFFERLINGEN
UND EINE OFENKARTOFFEL GEFULLT MIT
KRAUTERQUARK
32

GEBRATENE SCHWEINEFILETS
MIT FRISCHEN PFIFFERLINGEN, DAZU
VERSCHIEDENE GEMUSESORTEN
UND KARTOFFELGRATIN
28,50

GEBRATENE PUTENBRUST
MIT KARTOFFELECKEN UND EINEM
DiIP AUS KRAUTERQUARK, DAZU
FRISCHE PFIFFERLINGE
23



EIFELER SEEHUTTE

Restaurant

VORSPEISEN

GEBACKENER ZIEGENKASE
AHORNSIRUP, WALNUSSE,
BLATTSALATE, ORANGEN- BALSAMICO-DRESSING

MOHRENCREMESUPPE, ETWAS PIKANT
CHILI, INGWER, ZWEI GEBRATENEN SCAMPIS

TOSKANISCHE TOMATENSUPPE
MIT GARTENKRESSE

AloLI & OLIVEN
DAZU CIABATTA

SCAMPIPFANNCHEN
ScAMPIS, KNOBLAUCH, KRAUTER, SAHNE,
WEISSWEIN MIT KASE UBERBACKEN 7)

KNOBLAUCHBAGUETTE
MIT GARTENKRESSE

1/2 DUTZEND WEINBERGSCHNECKEN
WEINBERGSCHNECKEN, KNOBLAUCH, KRAUTER,
SAHNE, WEISSWEIN MIT KASE UBERBACKEN 7)

RAUCHERLACHS AUF EINEM REIBEKUCHEN
BLATTSALATE, SENF- DILLSAUCE,

SALATTELLER ,,VORSPEISE*
GEMISCHTE BLATTSALATE DER SAISON

10

6,5

5,5

10

5,5

10

8,5



UNSERE MENUS

MENU PoOISSON

MOHRENCREMESUPPE
MIT ETWAS CHILI UND INGWER VERFEINERT
UND GEBRATENEN SCAMPIS

*
FRISCHE LACHSFILETS
MIT OLIVENOL UND KRAUTERN DER PROVENCE
VERFEINERT, SCHONEND IM DAMPF GEGART,

AUF TAGLIATELLE DAZU EINE ZITRONEN-
HUMMERSAUCE UND BROKKOLLI 7)

*

DESSERT
»IM WECKGLAS*

*

ESPRESSO, CAPPUCCINO ODER
CAFE CREME

39

MENU TOSKANA

TOSKANISCHE TOMATENSUPPE
PIKANT GEWURZT, MIT ETWAS CHILI VERFEINERT
UND FRISCHER GARTENKRESSE

*

GEBRATENE SCHWEINEMEDAILLONS
AN EINER CHAMPIGNONRAHMSAUCE
MIT VERSCHIEDENEN GEMUSESORTEN,
DAZU EIN KARTOFFELGRATIN

*

DESSERT
»IM WECKGLAS*

*

ESPRESSO, CAPPUCCINO ODER
CAFE CREME

36



HAUPTSPEISEN

HUTTENPFANNE IN DER PFANNE SERVIERT
SCHWEINEFILETS, BUTTERSPATZLE,
RAHMCHAMPIGNONS, MIT SAUCE A LA

HOLLANDAISE UND KASE UBERBACKEN, 24,5
KRAUTERLENDCHEN

SCHWEINEFILETS, GEMUSE MIT SAUCE A LA

HOLLANDAISE, KARTOFFELGRATIN, KRAUTERBUTTER 24

RUMPSTEAK ,, KRAUTERBUTTER*
CA. 220 G ARGENTINISCHES RUMPSTEAK
KRAUTERBUTTER, KARTOFFEL MIT KRAUTERQUARK 27,5

RUMPSTEAK ,,ZWIEBELN*
CA. 220 G ARGENTINISCHES RUMPSTEAK
GESCHMORTEN ZWIEBELN, POMMES FRITES 27,5

PUTENSTEAKS ,, KRAUTERBUTTER*
KRAUTERBUTTER, KARTOFFEL MIT KRAUTERQUARK 18,5

PUTENSTEAKS MIT GESCHMORTEN ZWIEBELN
KARTOFFELECKEN, KRAUTERQUARK 19

GRILLPFANNE IN DER PFANNE SERVIERT
ARGENTINISCHES RUMPSTEAK, SCHWEINEFILET
PFEFFERRAHMSAUCE, POMMES FRITES 26

FRISCHE LACHSFILETS, GEDUNSTET
TAGLIATELLE, BROKKOLI, ZITRONEN- HUMMERSAUCE 7) 25,5

FORELLE, GEBRATEN
SAHNEMEERRETTICH, KARTOFFEL MIT KRAUTERQUARK, 24

BEILAGENSALAT ZUM HAUPTGERICHT / SCHNITZEL 3,8

PANIERTE SCHWEINESCHNITZEL AUS DER OBERSCHALE
ANANASSCHNITZEL

ANANAS, PFIRSICH, SAUCE A LA HOLLANDAISE,

POMMES FRITES 19,5

SCHNITZEL MIT CHAMPIGNONS
RAHMCHAMPIGNONS, POMMES FRITES 19,5

PFEFFERSCHNITZEL
PFEFFERSAUCE, POMMES FRITES 19,5

PAPRIKASCHNITZEL
PAPRIKASAUCE, POMMES FRITES 19,5

BEILAGENSALAT ZUM HAUPTGERICHT / SCHNITZEL 3,8

ALLE SCHNITZEL AUCH ALS VEGETARISCHE, PANIERTE SCHNITZEL
AUS SOJA UND WEIZEN ERHALTLICH...



GROSSE SALATTELLER

MIT EssiG-OL UND JOGHURT-DRESSING,

SALATTELLER ,,POLLO*
GEBRATENE PUTENSTREIFEN, SWEET-CHILIDIP

SALATTELLER ,,SALMONE*
RAUCHERLACHS

SALATTELLER ,,ARGENTINA*
GEBRATENE ROASTBEEFSTREIFEN

SALATTELLER ,,GEBRATENER LACHS*
GEBRATENER LACHS

VEGETARISCH / OHNE FLEISCH

GEMUSE & GRATIN
KARTOFFELGRATIN, GEMUSE MIT SAUCE A LA
HOLLANDAISE

GEMUSEPFANNE
GEMUSE, SAUCE A LA HOLLANDAISE,
KARTOFFEL MIT KRAUTERQUARK

UBERBACKENE SPATZLE
RAHMCHAMPIGNONS, SAUCE A LA HOLLANDAISE
LAUCH, MOHREN MIT KASE UBERBACKEN

FRISCHE BLATTSALATE
JOGHURTDRESSING, KARTOFFEL MIT KRAUTERQUARK

ALLE SCHNITZEL AUF UNSERER KARTE KONNEN SIE
AUCH ALS VEGETARISCHE, PANIERTE SCHNITZEL
AUS SOJA UND WEIZEN BESTELLEN

BEILAGENSALAT ZUM HAUPTGERICHT / SCHNITZEL

DESSERT

» TAGESANGEBOT*
DESSERT IM GLAS, VERSCHIEDENE SORTEN
TIRAMISU — MOUSSE AU CHOCOLAT — PANNA COTTA

EINE GROSSE KUGEL VANILLEEIS
MIT EIERLIKOR, BAILEYS ODER AMARENAKIRSCHEN
UND KROKANTSAHNE

AFFOGATO AL CAFFE
VANILLEEIS MIT ESPRESSO

18

18,5

19,5

19,5

16

17

17

16

19,5

3,8

5,5

4,5



KINDERTELLER

CLOWNTELLER

KLEINES PANIERTES SCHWEINESCHNITZEL, POMMES FRITES

SURFERTELLER

KLEINES PUTENSTEAK, SPATZLE, SAUCE A LA HOLLANDAISE

TELLER POMMES FRITES
KETCHUP & MAYONNAISE

3 REIBEKUCHEN MIT APFELMUS

EISBECHER

AMARENABECHER
VANILLEEIS MIT AMARENAKIRSCHEN,
SIRUP UND SAHNE 1)6)

KROKANTBECHER
VANILLE- UND SCHOKOLADENEIS MIT
KROKANTSTREUSEL, KAFFEELIKOR UND SAHNE 7)

SCHOKOLADENBECHER
STRACCIATELLA- UND SCHOKOLADENEIS
MIT SCHOKOLADENSAUCE UND SAHNE

ERDBEERBECHER
VANILLEEIS MIT FRISCHEN
ERDBEEREN UND SAHNE

FRUCHT JOGHURTBECHER

VANILLE- UND ERDBEEREIS MIT FRISCHEN FRUCHTEN DER SAISON,
NATURJOGHURT, FRUCHTSAUCEN UND ETWAS SAHNE

FRUCHTEBECHER, FRISCHE FRUCHTE DER SAISON,

FRUCHT- UND VANILLEEIS,
FRUCHTSAUCE UND SAHNE

EISKAFFEE MIT VANILLEEIS
UND SAHNE

EISSCHOKOLADE KALTE SCHOKOLADE
MIT SCHOKOLADENEIS UND SAHNE

GEMISCHTES EIS MIT SAHNE, 3 KUGELN

1 KuGEL EIs

(VANILLE, ERDBEERE, SCHOKOLADE, STRACCIATELLA)

PORTION SAHNE

12

12

6,8

6,8

6,8

6,8

6,8

6,8

5,5

5,5
4,9

1,5



DIGESTIF

OBSTBRANDE / GRAPPA BARRIQUE

WILLIAMS BIRNE, MARILLE, MIRABELLE
GRAPPA BARRIQUE, IM EICHEFASS GEREIFT

ALTE OBSTSORTEN IM HOLZFASS GELAGERT

EINE MILDE GAUMENFREUDE!

ALTE WILLIAMS CHRIST BIRNE
ALTE WALDHIMBEERE

ALTE KIRSCHE

ALTE MARILLE

ALTE HASELNUSS

NUSSERLA SPEZIALITAT AUS OSTERREICH
VERFEINERT MIT DEM GEIST GEROSTETER HASELNUSSE

LIKORE

BAILEYS 1)3)

CREME DE CASSIS

PFIRSICHLIKOR 1)

AMARETTO

LIKOR “43”, sSPANISCHER VANILLELIKOR 1)
CuBA CARAMEL M. VODKA

COGNAC / WHISKEY/ CALVADOS

REMY MARTIN
METAXA*#¥%%%% 4,

JACK DANIELS

CALVADOS AuUs DER NORMANDIE

SCHNAPSE UND KRAUTER, 2 CL

EIFELFEUER 40%
KRAUTERLIKOR MIT MELISSE, AUS DER EIFEL

EIFEL VULKAN 50%
FEINSTE KRAUTER VEREDELN DIESEN LIKOR

KABANES, 30,2% DAs KOLNER ORIGINAL YOM RHEIN
KRAUTER, FRUCHTE, GEWURZE

OBSTLER

FERNET BRANCA

SAMBUCCA

RAMAZOTTI MIT ZITRONE UND EIs
AVERNA MIT ZITRONE UND EIs
LIMONCELLO

HEFEBRAND

2CL
2CL

2CL
2CL
2CL
2CL
2CL

2CL

4CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL

2CL
2CL
2CL
2CL

2CL

2CL

2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL

2CL
2CL
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CAFE / ESPRESSO / TEE

ESPRESSO 2,7
DOPPELTER ESPRESSO 5
ESPRESSO ,,MACCHIATO 3
TASSE ,,CAFE CREME“ 3,2
TASSE ,,CAFE CREME“, KOFFEINFREI 3,2
LATTE MACCHIATO 4,5
CAPPUCCINO 3,6
MILCHKAFFEE 4
MIT HAFERMILCH +0,3
MIT VANILLE, KARAMELL ODER HASELNUSSGESCHMACK +0,5
TASSE KAFFEE, BRUHKAFFEE 2,8
KANNCHEN, BRUHKAFFEE 5,5
KAKAO a4
KAKAO MIT SAHNE 4,5
HEISSE MILCH MIT HONIG 3,5
GLAS TEE 3,5

(SCHWARZ, GRUN, PFEFFERMINZE,
KAMILLE, FRUCHTE)

HEISSE GETRANKE MIT %VOL.

RUMGROG, 6cL RUM, WASSER 7) 4.5
RUM TEE, SCHWARZER TEE MIT 2CL RUM 7) 4.5
IRISH COFFEE, CAFE, 4CL WHISKEY, SAHNE 1)7) 5,5
LUMUMBA, SCHOKOLADE, 4CL RUM, SAHNE 7) 5,5
CAFE AMARETTO, CAFE CREME, 4CL AMARETTO, SAHNE 7) 5,5

FEINSTER TEE IM KANNCHEN 4)

NANA MINZTEE
SPEARMINT, MAROKKANISCHE MINZE

CHINA-TEE
CHINA KEEMUN TEE, EIN LEICHTER TEE
VOLLMUNDIGER GESCHMACK

VANILLE-TEE
INDIEN TEE MIT VANILLESCHOTEN

WALDBEEREN-TEE
FRUCHTETEE MIT HOLUNDER, HIBISCUSBLUTEN,
HAGEBUTTEN UND ORANGENSCHALEN, ABEGESTIMMT

MIT HEIMISCHEN BEEREN 6,8 / KANNCHEN

SIE KONNEN UNSERE ALLERGENEKARTE JEDERZEIT EINSEHEN.
BITTE FRAGEN SIE DIE BEDIENUNG...

HKENNZEICHNUNG ZUSATZSTOFFE:

1) MIT FARBSTOFF 4) CHININHALTIG 7) MIT ALKOHOL,
2) MIT KONSERVIERUNGSSTOFF 5) MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL 8) MIT SUSSUNGSMITTEL
3) COFFEINHALTIG 6) GESCHWEFELT 9) SULFITE



